

### از فرهنگ غافل نشویم

ادامه از صفحه یک

حال سؤال اساسی اینجاست، چرا با وجود نهادهای فراوان فرهنگی در کشور، باید شاهد بروز چنین اتفاقاتی باشیم و این شرایط فرهنگی تا چه میزان می‌تواند در کیفیت زندگی افراد جامعه تأثیر بگذارد؟

ممکن است در پاسخ به این پارادوکس‌های فرهنگی و این سوال، برخی وجودتورم و مشکلات اقتصادی را دخیل بدانند که توانسته تمرکز مردم را از ایباعت اصول فرهنگی دور کند، اما در چند درصد از کشورهایی که مشکلات اقتصادی و تورم وجود دارد، به این میزان پارادوکس فرهنگی مشاهده می‌شود؟ (که البته بعد از همه‌گیری بیماری کرونا، مشکلات اقتصادی و معضل بی‌کاری در اکثر نقاط جهان وجود دارد) آنچه مشاهده می‌شود این است که نهادهای متعدد فرهنگی با وجود هزینه‌های فراوانی که دارند، تا حدود زیادی نتوانسته‌اند شرایط فرهنگی جامعه را بهبود ببخشند و موازی‌کاری‌های حاصل از تعدد نهادهای فرهنگی، باعث ایجاد نوعی بی‌نظمی و کندی و حتی در خیلی از موارد سردرگمی در اقدام‌های فرهنگی شده است.

آیا بهتر نیست نهادهای فرهنگی، در جهت تمرکز بیشتر و همچنین صرفه‌جویی در هزینه‌ها، آن هم در این شرایط خاص اقتصادی، باهم ادغام شوند؟ آیا زمان آن نرسیده همانطور که برای بنزین یا کالاهای اساسی یارانه تعلق می‌گیرد، برای امور فرهنگی و هنری نیز یارانه تعلق گیرد؟

با توجه به گرانی خیلی از اقلام فرهنگی، به طور آشکار خیلی از افشار جامعه از حداقل‌های محصولات و کالاهای فرهنگی نیز برخوردار نیستند و چطور از این افراد می‌توان خواست که به ارزش‌ها و فرهنگ والای خود پی ببرند و از محصول مناسب فرهنگی استفاده کنند، در صورتی که به دلیل گرانی، دسترسی به آنها ندارند.

در پایان لازم به ذکر است که فرهنگ و اقتصاد در کنار یکدیگر مهم و ارزشمند هستند و هرکدام‌شان دچار مخاطره شوند، تعادل جامعه از میان خواهد رفت و فارغ از هرگونه شعارهای حمایت فرهنگی، در جهت حفظ فرهنگ و امنیت فرهنگی افراد جامعه، باید در عمل نیز گام‌های اساسی و اصولی برداشت.

### خبر

## هم افزایی استانداران برای حل مشکلات مردم ضروری است



رئیس جمهوری با محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها در غزه اظهار کرد: صهیونیست‌ها در مقابل چشم جهانیان مرتکب جنایت علیه بشریت شده‌اند و همه سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی باید به وظایف خود در این زمینه بدون هیچ استثنا و تبعیضی عمل کنند.

وزاری ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت و نیرو در جلسه چهارشنبه هیئت دولت که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، در گزارش‌هایی جداگانه، آخرین اقدامات انجام شده در دستگاه متبوع خود در راستای پیشبرد برنامه‌ها و تحقق اهداف دولت مردمی را بیان کردند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این جلسه با اعلام خبر انعقاد قرارداد فاز اول ایجاد منظومه قضایی جمهوری اسلامی ایران با کسرسومیو ای شرکت‌های خصوصی داخلی و آغاز پرتاب‌های لازم برای ایجاد این منظومه از سال آینده،گفت: با اجرای این قرارداد، ایران جزو معدود کشورهایی خواهد شد که توانمندی منظومه‌سازی در فضا را دارند. در ادامه وزیر صنعت، معدن و تجارت در گزارشی از اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان به استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، این طرح را یکی از بزرگترین طرح‌ها در مقیاس جهانی دانست و افزود: تاکنون طرح مشابهی در این مقیاس و برای انتقال ۲٫۴ میلیارد مترمکعب آب (برابر با ۲ برابر مصرف آب سالانه استان تهران) در هیچ کشور دیگری اجرا نشده است.

وزیر نیرو در گزارش خود اعلام کرد که در تابستان امسال، در بخش خانگی ۴۰ درصد مشترکین با وجود گرمای شدید نسبت به سال گذشته مصرف کمتری داشتند و در بخش اداری نیز با مدیریت خوب اعمال شده، ۸۵۰ مگاوات برق صرفه‌جویی شد که نتیجه آن عدم خاموشی برنامه‌ریزی شده در بخش خانگی بود. رئیس جمهوری نیز در ادامه جلسه ضمن قراردانی از تلاش‌ها و خدمات انجام شده، تاووم تلاش و جهاد شبانه‌روزی مسئولان را در زمینه اجرای برنامه‌های دولت در راستای تأمین نیازها و رفع مشکلات مردم خواستار شد.

رئییی با اشاره به ثبات ایجاد شده در عرصه اقتصادی کشور تصریح کرد: لازمه حفظ ثبات فعلی این است که همه بخش‌های مرتبط به‌خصوص وزارتخانه‌های جهادکشاورزی و صمت با تقویت اتحادیه‌ها و اصناف، مدیریت و کنترل موثرتری بر قیمت‌ها داشته باشند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه استانداران نمایندگان عالی دولت در استان‌ها هستند، هماهنگی همه مسئولان دستگاه‌های اجرایی با استانداران در جهت هم‌افزایی و همکاری برای رفع مشکلات مردم را ضروری دانست.

رئییی در پایان با محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها در غزه اظهار کرد: صهیونیست‌ها

در مقابل چشم جهانیان مرتکب جنایت علیه بشریت شده‌اند و همه سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی باید به وظایف خود در این زمینه بدون هیچ استثنا و تبعیضی عمل کنند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، غلامحسین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در جمع مدیران سازمان بازرسی کل کشور به مناسبت چهل و دومین سالگرد تأسیس این نهاد نظارتی، اظهار کرد: تاکید من آن است که در این قبیل جلسات بصورت تخصصی و موشکافانه، معایب و نواقص حوزه‌های کاری‌مان مورد بررسی و مذاقه قرار گیرند و از کلی‌گویی اجتناب شود.

رئیس قوه قضاییه با تشریح اصل ۱۵۶ قانون اساسی و بندهای ذیل این اصل، گفت: قوه قضاییه قوهای است مستقل که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسئول تحقق بخشیدن به عدالت می‌باشد؛ در وهله نخست باید معنا و الزامات این استقلال تعیین و تبیین شود؛ باید مشخص شود که الزامات ناظر بر استقلال دستگاه قضایی برای انجام مسئولیت‌های ذیل اصل ۱۵۶ موجود می‌باشد یا خیر؟ اگر این الزامات موجود نیست، آیا ما مقصریم که برای تعبیه آنها، اقدامات مقتضی را ترتیب ندادیم؟

محسنی اژهای تصریح کرد: برای تحقق برخی از بندهای ذیل اصل ۱۵۶، در خود قانون اساسی سازوکارهایی تعیین شده است؛ فی‌المثل در بحث «نظارت بر حسن اجرای قوانین» که در بند سوم اصل ۱۵۶ درج شده، سازمان بازرسی کل کشور به موجب اصل ۱۷۴ تشکیل شده است؛ اما در خصوص برخی دیگر از بندهای اصل ۱۵۶ که جمله «احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع» متأسفانه هنوز سازوکار جامع و کاملی تعبیه نشده است و ما با قوانین و مصوبات و دستورالعمل‌های پراکنده‌ای در این خصوص مواجه‌ایم؛ این نقیصه باید با اقدام‌ها و مستوفای جامع و مستوفای برطرف شود تا در قبال موقلاتی مهم همچون احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع، امور به نحو احسن و با جامعیت به پیش رود؛ برای نمونه، باید مشخص شود که متولی تعریف و تعیین آژاری‌های مشروع و حمایت از این مقوله کیست؛ یا در بحث احیای حقوق عامه باید سازوکار نهادینه‌ای مستقر شود تا امر صیانت از حقوق عمومی با سازماندهی و هم‌افزایی مطلوبتری به پیش رود و از اقدامات پراکنده در این حوزه جلوگیری به عمل آید.

رئیس قوه قضائیه افزود: یکی از محوره‌های ذیل اصل ۱۵۶، ناظر بر وظایف و تکالیف قوه قضاییه، عبارت است از «اقدام مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمین»؛ در این رابطه، بعد از مدت‌ها بحث و فحص و اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان و ارجاع موضوع به مجمع تشخیص، نهایتاً «شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم» بعنوان یک نهاد فراقوه‌ای زیرنظر رئیس قوه قضاییه تشکیل شد؛ حال سؤال اساسی آن است که آیا شورای زمبرور از کارسازی و اثربخشی لازم برخوردار است یا خیر؟ طبق قانون، مصوبات این شورا باید به امضای سران سه قوه برسد و علاوه بر آن، سازوکارهای دیگری نیز بر قانون ناظر بر پیشگیری از وقوع جرم مرتب است؛ اینجا نیز سؤال پیش می‌آید که این سازوکارها و تدابیر آیا برای تحقق امر مهم پیشگیری از وقوع جرم کفایت می‌کنند؟ یک ذهنیتی در برخی از مردم و مسئولان وجود دارد که قوه قضاییه متولی همه تدابیر ناظر بر پیشگیری از وقوع جرم است؛ آیا این ذهنیت مقرون به صحت و صواب است؟ در زمینه پیشگیری از وقوع جرم نیاز به فرهنگ‌سازی و علاج مشکلات معیشتی و دهمه افتخالتدبیر دیگر است که این امر هماهنگی و هم‌افزایی همه دستگاه‌های متولی در هر سه قوه را می‌طلبد.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مسئولان سازمان

صحبت‌های مهم رئیس قوه قضائیه در جمع مدیران سازمان بازرسی کل کشور

# تحقق عدالت صرفاً به صدور احکام عادلانه نیست

**رئیس قوه قضائیه گفت: تحقق عدالت صرفاً منحصر به صدور احکام عادلانه در محاکم نیست بلکه عدالت باید امری ساری و جاری در همه شئون و ساحت‌ها باشد و چنانچه عدالت در جامعه گسترش نیابد ممکن است به تبع آن، ناهنجاری‌هایی اجتماعی ایجاد شوند.**



بازرسی با همکاری مرکز رسانه قوه قضائیه، از طرق مختلف و به شیوه‌های هنرمندانه و مدیترانه مبادرت به تدوین و انتشار مکرر دستاوردهای خود کنند تا این دستاوردها به سمع و نظر مردم برسد؛ بسیار برای مردم و جامعه و حتی خود مدیران دستگاه‌ها مفید و سودمند خواهد بود که بدانند برای نمونه از این هشدار و تذکر از ناحیه سازمان بازرسی به فلان دستگاه ابلاغ شد و با ترتیب اثر دادن به آن، از وقوع یک خسارت و آسیب جلوگیری به عمل آمد و یا بالعکس با عدم توجه به آن تذکر، پیامدهای نامطلوبی واقع گشت؛ با این کار یک فرهنگ‌سازی جمعی و یک حس احساس مسئولیت تقویت‌شده در متولیان دستگاه‌ها پدید می‌آید.

محسنی اژهای گفت: سازمان بازرسی در مباحث ناظر بر نظارت‌های مستمر و مداوم خود، قوه قضاییه را نیز در اولویت قرار دهد و نواقص را به ما مسئولان دستگاه قضایی گوشزد کند.

محسنی اژهای در ادامه به اهمیت مقوله بازرسی‌های میدانی مدیران اشاره کرد و گفت: رئیس سازمان بازرسی و مدیران این سازمان، بازرسی‌های میدانی خود از حوزه‌های کاری و نظارتی‌شان را مستمراً در دستور کار داشته باشند چرا که این بازرسی‌ها دارای اثرات و منافع زیادی می‌باشد؛ همچنین با هماهنگی و همکاری مرکز رسانه، این بازرسی‌ها را با پیوست رسانه‌ای قوی همراه سازید تا برای مردم نیز اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گیرد و آنها از استمرار و پویایی امر نظارت و بازرسی در همه امور آگاه شوند؛ البته توجه داشت که حضور میدانی مدیر در صحنه باید با برنامه و حساب‌شده باشد چرا که حضور بدون برنامه و بدون هدف و بدون واجد آن اثرات مطلوب نخواهد بود و چه بسا اثر سوء نیز در پی خواهد داشت.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: شما مدیران و مسئولان سازمان بازرسی اگر اقدامی اثربخش را

صدور احکام عادلانه در محاکم نیست بلکه عدالت باید امری ساری و جاری در همه شئون و ساحت‌ها باشد؛ چنانچه عدالت در جامعه گسترش نیابد ممکن است به تبع آن، ناهنجاری‌هایی اجتماعی راستای منافع مردم است نه خوندنمایی؛ چنانچه هر دستگاه نظارتی درخصوص تحقق یک امر مهم، گزارش اختصاصی خود را ارائه دهد آنگاه تجمیع و کاربرد این موارد سخت می‌گردد و به‌سپا اشتباهات آملری و محاسبه‌ای پدید می‌آید و در ارائه گزارش تلاش‌های ما زیر سؤال برود.

محسنی اژهای گفت: در بحث ناظر بر آمار نیز باید بر این نکته تاکید کنم که آمارهای ارائه شده از سازمان بازرسی و سایر دستگاه‌های نظارتی باید متنقن و دقیق و غیرقابل خدشه باشند؛ ارائه آمار مغلوط برای همه دستگاه‌ها و بخش‌ها، عیب و ناپسند است اما برای قوه قضائیه و دستگاه نظارتی آن یعنی سازمان بازرسی عیبت‌ر و ناپسندتر است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست بیان کرد: با توجه به مسئولیت‌های مهم و متنوعی که برعهده سازمان بازرسی است و همچنین با توجه به عهده آن عهده این سازمان، ضرورت اولویت‌بندی امور به سازمان بازرسی به‌شدت احساس می‌شود؛ بر همین مبنا باید امور و تکالیف خود را اولویت‌بندی کنید و در عین اینکه از ایفای تمامی تکالیفاتان چشم‌پوشی نمی‌کنید، به امور ناظر بر سلامت جسمی و روحی مردم، امور مرتبط با امنیت شهروندان، امور ناظر بر آفشاری که به هر دلیلی خود نمی‌توانند از دواقت‌باشان به درستی دفاع کنند، توجه و اهتمام ویژه داشته‌باشند.

محسنی اژهای اظهار کرد: سازمان بازرسی، امر تحقق عدالت اجتماعی را نیز در زمره اولویت‌های کاری خود قرار دهد؛ تحقق عدالت صرفاً منحصر به

## اعلام آمادگی ایران برای ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه



فوری را بدون وقفه انجام دهد.

آنتونیو گوترش در این گفت‌وگوی تلفنی گفت: شاید هیچ کسی بیشتر از ما از قضایای پیش آمده در غزه ناراحت نمی باشد زیرا صدها تن از کارمندان سازمان ملل در این شهر در شرایط بسیار نامناسبی می‌باشند و تاکنون تعدادی از آنها هم کشته شده‌اند و در این شرایط به حفاظت از اهالی غزه می‌پردازند.

## سیاست روز

## اخبار

## قیمت‌گذاری دولتی به استثنای برخی کالاها ممنوع می‌شود

مجلس تصویب کرد که قیمت‌گذاری دولتی به استثنای کالاهای اساسی یارانه‌ای و کالاها و خدمات انحصاری و عمومی ممنوع است.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز و در ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم جزء ۳ بند (ج) ماده ۴۸ لایحه برنامه هفتم توسعه را تصویب کردند. طبق این مصوبه، به منظور توسعه اشتغال و رشد اقتصادی از طریق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تعاونی:

۱-۳ قیمت‌گذاری دولتی به استثنای کالاهای اساسی یارانه‌ای و کالاها و خدمات انحصاری و عمومی ممنوع است.

تبصره ۱- کالاهای اساسی یارانه‌ای، کالاهایی است که از یارانه مستقیم ارز ترجیحی یا یارانه مستقیم ریالی مانند پرداخت مستقیم بخشی از قیمت کالا توسط دولت برخوردار شده‌اند.

تبصره ۲- کالاها و خدمات انحصاری، صرفاً کالاها و خدماتی است که بازار آنها توسط شورای رقابت به عنوان مصادیق بازارهای انحصاری تشخیص داده شده است.

تبصره ۳- کالاها و خدمات عمومی، کالاها و خدماتی است که دولت تنها عرضه‌کننده آنها بوده و تولید و عرضه آن در تملک و اختیار دولت بوده و منافع حاصل از فروش آن نیز مستقیماً در اختیار دولت قرار می‌گیرد.

دولت قرار می‌گیرد.

## حذف انتظار حضوری در دفاتر خدمات قضایی

مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی از رونمایی دو سامانه تنظیم (نوبت‌دهی ضابطه‌مند) و سامانه تسهیم (تسهیم سهام عدالت متوفیان بین ورث) در هفته‌های آینده خبر داد.

به گزارش قوه قضائیه، حسن روحانی‌نیا در هایش فصلی نمایندگان استانی دفاتر خدمات الکترونیک قضایی که با حضور محمد کاظمی فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، اعضای هیأت مدیره کانون و جمعی از نمایندگان استانی برگزار شد، درباره سامانه تنظیم (نوبت‌دهی ضابطه‌مند) گفت: این سامانه، شکل مدرن و پیشرفته نوبت‌دهی است که اجرای دقیق آن، صف در دفاتر را به حداقل خواهد رساند، انتظار حضوری از حذف خواهد کرد و با هدایت مراجعان به دفاتر خودتر و عدالت در ارائه خدمات را ارتقا خواهد بخشید

وی افزود: در این فرایند، دستگاه نوبت‌دهی حذف و مراجعان به سه روش ارسال پیامک کد اختصاصی هر دفتر به سرشماره ۰۲۰۰۱۴۷۰۱۲۰۰۱ یا اسکن QR کد دفتر و یا ورود به سامانه nobatkdke و IT و انتخاب دفتر مورد نظر می‌توانند نسبت به دریافت نوبت اقدام کنند.

مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی تصریح کرد: با اجرای کامل سامانه نوبت‌دهی ضابطه‌مند در دفاتر، مردم می‌توانند قبل از مراجعه به دفتر، نوبت دریافت کنند همچنین می‌توانند شلوغی یا خلوتی دفاتر را قبل از مراجعه، ملاحظه کرده و دفتر دلخواه را انتخاب کنند. در واقع مهم‌ترین ارزش سامانه ی «تنظیم» اطلاع از خلوتی یا شلوغی دفاتر، قبل از مراجعه به دفتر و نیز از روی سامانه است.

وی ادامه داد: با بهره‌مندی از خدمات این سامانه، محیط دفتر خلوت‌تر خواهد شد و مردم نوبت می‌گیرند و حتی اگر خارج از دفتر باشند نزدیک شدن مشتریان را می‌توانند مشاهده همچنین هزینه‌های گزاف خرید دستگاه نوبت‌دهی و پشتیبانی سالانه آن حذف می‌شود و امکان توسعه از طریق اتصال به سامانه‌های مسیرریاب نیز فراهم می‌شود. روحانی‌نیا خاطرنشان کرد: هیچ هزینه جدیدی در دفتر تحمیل نمی‌شود و نظارت کانون بر ترافیک دفاتر را تقویت می‌کند همچنین توزیع عادلانه مراجعان به دفاتر اتفاق می‌افتد و از سوی دیگر مصرف انرژی برای نوبت‌دهی نیز حذف می‌شود.مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی گفت: اکنون اغلب دفاتر استان تهران به سامانه نظم متصل شده و امید است تا پایان فصل پاییز، دفاتر سراسر کشور به این سامانه متصل شوند. رونمایی رسمی از این سامانه به زودی انجام خواهد شد. روحانی نیا درباره فعالیت سامانه تسهیم (تسهیم سهام عدالت متوفیان بین ورث) گفت: این سامانه که برای اجرای یکی از عناوین تعرفه سال ۱۴۰۲ دفاتر خدمات الکترونیک قضایی برای رفع مشکل وراث حدود سه و نیم میلیون

گوترش افزود: عده کثیری از اهالی غزه در مدارس متعلق به سازمان ملل متحد در این شهر پناه داده شده‌اند. از خامت اوضاع در غزه آگاهی داریم و در حال تلاش هستیم که از طریق رایزنی با کشورهای دیگر از شدت یافتن بمبارانها و درگیری‌ها جلو گیری کنیم زیرا هر لحظه بیم آن می رود که تشدید این وضعیت موجب بروز فاجعه ای در غزه شود.

دیپرکل سازمان ملل گفت: ما همواره با مواضع افراطی مقامات اسرائیلی مخالفت نموده‌ایم و معتقدیم از طریق به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت و تشکیل دولت مستقل فلسطینی، امیدواریم بتوانیم به این مشکلات خاتمه دهیم.

آتش جنگ به دیگر مناطق جلوگیری نماییم.
وی ضمن قراردانی از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارسال آب و غذا دارو- با هماهنگی صلیب سرخ جهانی و سازمان ملل - به غزه اظهار نگارنی نمود که باتوجه‌به پایان یافتن سوخت نیروگاههای برق در غزه خطر وقوع فاجعه ای در غزه بیش از بیش محتمل می‌باشد.

یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد

### طوفان الاقصی؛ هندسه‌نویین قدرت منطقه‌ای در غرب آسیا

این کارشناس مسائل منطقه همچنین بیان کرد: موضوع دیگر تأثیر روانی بر روی شهرک نشینان و نیروهای نظامی است اگرچه هر کسی که در سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کند همه نظامی و یا سرباز آماده به خدمت هستند و فرد غیر نظامی در سرزمین‌های اشغالی نداریم، اما این موضوع سبب می‌شود تا مهاجرت معکوس اتفاق افتد یعنی برنامه‌هایی که برای نیروهایی که با وعده و وعید داشتن زندگی، پول و درآمد خوب به سرزمین‌های اشغالی فراخوانده شده‌اند همه نقش بر آب شده و آن‌ها امنیت ندارند در نتیجه ناچارند به دلیل نا امن بودن، شهرک‌های صنعتی را ترک کنند و از نظر روانی تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، عابدینی ادامه داد: نکته مهم این است کسانی که به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کردند متعلق به آب و خاک فلسطین نیستند، لذا تعلق خاطر ندارند و با این اتفاقات می‌خواهند به سرزمین‌های خود برگردند. عابدینی ادامه داد: مساله دیگر خلاء سیاسی مستمری بوده که تا الان در سرزمین‌های اشغالی وجود داشته و در روز شنبه شاهد تظاهرات در تل آویو بودیم، با این اتفاق جنگ قدرت بین رقبای سیاسی بالا گرفته است. این کارشناس مسائل بین‌الملل خاطرنشان کرد: در مقابل کسانی که بین فلسطینی‌ها ایجاد شده موجب تجدید روحیه گردیده‌است کاری که فکر می‌کردند رویا است اکنون در روی زمین قادر به انجام آن هستند. درواقع بین نیروهای مقاومت در سرزمین های ۱۹۴۸، غزه، رام الله و کرانه باختری رود اردن وحدت ایجاد شده و می‌توانند به مانند سیل بنیان کن علیه رژیم صهیونیستی اقدام کنند. رهبر انقلاب همچنین با اشاره به ضرورت عکس‌العمل دنیای اسلام در مقابل

یک کارشناس مسائل منطقه با بیان این که ضربه اطلاعاتی، امنیتی و نظامی که به رژیم صهیونیستی وارد شد قابل ترمیم نیست، اظهار داشت: گروه‌های فلسطینی متحد هستند و وحدت دارند و رژیم صهیونیستی بیش از هر زمانی آسیب‌پذیر شده است.

«حسن عابدینی» کارشناس مسائل منطقه عملیات نیروهای مقاومت اسلامی با عنوان طوفان الاقصی را بزرگترین، پیچیده‌ترین و گسترده ترین عملیاتی عنوان کرد که طی عمر ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی اتفاق افتاده و گفت: این موضوع از چند جهت قابل تحلیل است؛ نخست بعد اطلاعاتی و امنیتی است که بی تردید رژیم صهیونیستی به مدد دستگاه‌های رسانه‌ای طی ۷۵ سال گذشته تلاش کرده تا از خود و جامعه اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل شامل مוסاد، شاباک و امان یک رژیم شکست ناپذیر نشان دهد و چنین الفاء کند هر اتفاقی که در هر کجای عالم می‌افتد از چشم نیروهای مוסاد پنهان نیست. در داخل سرزمین‌های اشغالی شاباک (سازمان اطلاعات و امنیت داخلی) و آمان (سازمان ضد اطلاعات ارتش اسرائیل) اوضاع را تحت نظر دارند. این اقدام مقاومت اسلامی طلسم شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی را باطل کرد.

عابدینی مساله دیگر در این عملیات را توان نظامی عنوان کرد که نشان داد رژیم صهیونیستی که خودش را قدرت چهارم نظامی دنیا تلقی می‌کرد این چنین نیست و نیروهای مقاومت اسلامی به راحتی با استفاده از تجهیزات ساده توانسته‌اند پادگان های رژیم صهیونیستی را تصرف کنند و افزود: بنابراین این دو ضربه اطلاعاتی و امنیتی و همچنین نظامی که به رژیم صهیونیستی وارد شده قابل ترمیم نیست.